
 Na temelju članka 95., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18. i 
110/18. – Odluka Ustavnog suda RH) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13. i 1/18), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 22. sjednici održanoj 23. 
svibnja 2019. donijelo je  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi na području Općine Ferdinandovac 

 
Članak 1. 

 U Odluci o komunalnoj naknadi na području Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 4/19), u članku 9., stavku 1., točke 4. i 5. mijenjaju se i glase: 
 „4. mjesečni iznos komunalne naknade odnosno iznos obroka komunalne naknade ako se naknada ne 
plada mjesečno, 
   5. rok za pladanje mjesečnog iznosa komunalne naknade odnosno iznosa obroka komunalne naknade 
ako se naknada ne plada mjesečno.“. 
 
 

Članak 2. 
 U članku 13., stavku 1., točki 4., podtočki b) brojka „2,00“ zamjenjuje se brojkom „2,50“. 
 U istom članku, stavku 1., točki 5. brojka „5,00“ zamjenjuje se brojkom „2,00“. 
 
 

Članak 3. 
 U članku 14., iza stavka 2., dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 
 „Komunalna naknada za poslovni prostor plada se u dva obroka (polugodišnje) i to prvi obrok do 15. 
kolovoza za prvo polugodište te drugi obrok do 15. studenoga za drugo polugodište tekude godine. 
 U slučajevima kada utvrđeni iznos godišnje komunalne naknade prelazi iznos od 5.000,00 kuna takvi 
obveznici komunalnu naknadu pladaju u mjesečnom iznosu do 25-tog u mjesecu za prethodni mjesec, temeljem 
ispostavljenog računa.“. 
 

Članak 4. 
 U članku 17., iza stavka 2., dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 
 „Pravnim ili fizičkim osobama, u slučaju otvaranja novog pogona radi proširenja proizvodnje ili novog 
zapošljavanja tri ili više radnika, uz zadržavanje istog broja prijavljenih zaposlenih osoba tijekom 
subvencioniranih godina, temeljem pisanog zahtjeva odobriti de se smanjenje obveze pladanja komunalne 
naknade i to: 
 I. godine u 100%- tnom iznosu, 
 II. godine u 50%- tnom iznosu, 
 III. godine u 25%- tnom iznosu. 
 Zahtjev iz stavka 3. ovog članka podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu, a Zahtjevu se prilaže 
pisana izjava o zadržavanju istog broja zaposlenih osoba tijekom subvencioniranih godina i dokumentacija 
kojom se dokazuju činjenice iz stavka 3. ovog članka.“. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 
županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 
KLASA: 363-03/19-01/01 
URBROJ: 2137/15-01-19-4 
Ferdinandovac, 23. svibnja 2019. 
 

PREDSJEDNIK: 
 

                Milan Kolar 


